
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.296 Quinta-feira, 30 DE JULHO DE 2020

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 392/2020 – ARCON-PA, DE 29 DE JULHO 2020 O 
Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei nº 
6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 
6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 da 
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; RESOLVE: I–CONCEDER 30 (trinta) 
dias de férias regulamentares aos servidores abaixo:

MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO
5115230/3 Cybele Franca Puget 28/02/2019 a 27/02/2020 01/09/2020 a 30/09/2020
54182699/1 Heleny da Silva Coelho 02/02/2019 a 01/02/2020 01/09/2020 a 30/09/2020
5900896/2 Hildegardes de Lima Abdon 30/01/2019 a 29/01/2020 16/09/2020 a 15/10/2020

54195615/2 Marcelo Cesar do Nascimento 
Ramos 21/07/2019 a 20/07/2020 01/09/2020 a 30/09/2020

5454328/3 Wagner Aparecido da Cruz 03/05/2019 a 02/05/2020 10/08/2020 a 08/09/2020

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 29 JULHO 2020. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 565406

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 266 DE 29 DE JULHO DE 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA 
PESCA, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 01 de Janeiro de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 
33.771 de 02 de Janeiro de 2019,
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013 e demais nor-
mativas legais aplicáveis à espécie;
CONSIDERANDO o processo nº 2020/9412;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR os servidores UBIRAN MESSIAS DE ANDRADE COS-
TA, ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo, matrícula n° 3173356/1, 
como Fiscal Titular e o servidor ANTONIO FERNANDO DA SILVA REIS, ocu-
pante do cargo de Engenheiro Agrônomo, matrícula n° 24350/1, como 
Fiscal Suplente, para acompanhar e fi scalizar o Contrato de nº. 107/2020 
– SEDAP, celebrado com a empresa BC AGRO COMÉRCIO DE SEMENTES 
EIRELI ME,, CNPJ/MF sob o nº. 29.220.447/0001.
Art. 2º - São atribuições do FISCAL DO CONTRATO: Acompanhar e fi sca-
lizar a execução do contrato; Fiscalizar o cumprimento, pelo contratado, 
das normas, objeto e cláusulas contratuais; Registrar todas as ocorrências 
relacionadas com a execução do contrato; Confrontar se o valor a ser pago 
mensalmente ao contratado está em conformidade com o valor estabele-
cido no contrato, atestando a fatura de pagamento na unidade fi nanceira, 
juntando, inclusive, termo declaratório que o serviço foi satisfatoriamente 
executado; Controlar o prazo de vigência do contrato sob sua responsa-
bilidade; Apresentar relatórios mensais consolidados sobre a execução do 
contrato.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 565584

.

.

ERRATA
.

PORTARIA 252/2020 Protocolo: 565274
BENEFICIÁRIO: : Jonatas Tavares de Sousa
Onde se lê: ADMISSÃO DE SERVIDOR Leia-se: DIÁRIA

Protocolo: 565392
ERRATA NA PORTARIA 269 DE 28/07/2020 PUBLICADA NO DOE 

Nº 34.295 DE 29/07/2020
ONDE SE LÊ: PARA APURAR OS FATOS CONSTANTES DO PROCESSO 
2019/429889
LEIA-SE: PARA APURAR OS FATOS CONSTANTES DO PROCESSO 
2019/429589

Protocolo: 565624

ERRATA AO CONTRATO Nº 105/2020-SEDAP
Contrato n° 105/2020 - Publicado no DOE nº34.294 em 28/07/2020 
Protocolo: 564799
Onde se lê: Contrato n° 107/2020-SEDAP
Leia-se: Contrato n° 105/2020-SEDAP

Protocolo: 565579

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 107/2020 – SEDAP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020-SEDAP

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA PRODUÇÃO DE MUDAS CÍTRICAS.
Valor Total:R$- 34.393,25 (trinta e quatro mil, trezentos e noventa e três 
reais e vinte e cinco centavos)
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 8705/8715 /Fonte de Re-
curso: 0301 /Natureza da Despesa: 339030 /Funcional Programática: 
20.608.1446.8705 / 20.608.1446.8715
Data Assinatura: 29/07/2020.
Vigência: 30/07/2020 a 29/07/2021
Contratado: BC AGRO COMÉRCIO DE SEMENTES EIRELI ME,, CNPJ/MF sob 
o nº 29.220.447/0001
Endereço da Contratada: Rodovia BR 470, km 140, n° 5350 – Galpão 24 – 
polo Industrial, Valada Itoupava, Rio do Sul/SC
Ordenador: HUGO YUTAKA SUENAGA.

Protocolo: 565600

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 013/2018 - FUNDAMENTO LEGAL: 
LEI N° 5.810/94, ART. 145.  ESTADUAL N° 1.180/2008

PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIASPRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 
15 DIAS
OBJETIVO: Ocorrer com despesa de pronto pagamento emergencial de 
deslocamento fl uvial de servidores  aos municípios de Bagre e Breves, para  
reunir com os prefeitos e defi nir o local da obra do Programa Água Para 
Todos nas comunidades dos referidos municípios respectivamente e solici-
tar a documentação do termo de anuência. BENEFICIÁRIO: Thiago Jusceli-
no  Alvão da Silva - (Coordenador) Matricula: 5913647/2 ORIGEM:Belem/
PA    VALOR: R$ 3.000,00 (Três mil reais) PROJETO ATIVIDADE: 8338 FON-
TE DE RECURSO:  0101000000 NATUREZA DA DESPESA: 339033 ORDE-
NADOR: Timara Miranda

Protocolo: 565632

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 256/2020 FUNDAMENTO LEGAL:
LEI N 5.810/94, ART.145.

OBJETIVO: Fazer cobertura fotográfi ca da posse dos servidores admitidos 
pelo PSS 001/2020, em São Félix do Xingú. DESTINO: São Félix do Xin-
gú/PA PERÍODO: 03 a 06/08/2020 Nº DE DIÁRIAS: 3 e  ½(três e meia) 
) BENEFICIÁRIO: Mateus Rodrigues da Costa (Fotógrafo) MATRÍCULA: 
5743354  ORIGEM: Belém/PA ORDENDOR: Timara Miranda

Protocolo: 565651
PORTARIA Nº 253/2020  FUNDAMENTO LEGAL:

LEI N 5.810/94, ART.145.
OBJETIVO: Reunir com o prefeito para defi nir o local da obra do água 
para todos nas comunidades localizadas nos municípios de Bagre 
e Breves respectivamente e solicitar a documentação do termo de 
anuência. DESTINO: Bagre e Breves/PA PERÍODO: 03 a 08/08/2020 Nº 
DE DIÁRIAS: 5 e ½(cinco e meia) BENEFICIÁRIO: Thiago Juscelino 
Alvão da Silva - (Coordenador) Matricula: 5913647/2 ORIGEM:Belem/PA 
ORDENDOR: Timara Miranda    PORTARIA Nº 254/2020  FUNDAMENTO 
LEGAL:Lei n 5.810/94, Art.145.
OBJETIVO: Reunir com o prefeito para defi nir o local da obra do água 
para todos nas comunidades localizadas nos municípios de Bagre e Breves 
respectivamente e solicitar a documentação do termo de anuência. DES-
TINO: Bagre e Breves/PA PERÍODO: 03 a 08/08/2020 Nº DE DIÁRIAS: 5 
e ½(cinco e meia) BENEFICIÁRIO: Max Miguel Pardal Possas (Engº Civil) 
MATRÍCULA:55587277/3 ORIGEM: Belém/PA ORDENDOR: Timara Miranda

PORTARIA Nº 255/2020  FUNDAMENTO LEGAL:
LEI N 5.810/94, ART.145.

OBJETIVO: Reunir com o prefeito para defi nir o local da obra do água 
para todos nas comunidades localizadas nos municípios de Bagre e Breves 
respectivamente e solicitar a documentação do termo de anuência. DES-
TINO: Bagre e Breves/PA PERÍODO: 03 a 08/08/2020 Nº DE DIÁRIAS: 5 e 
½(cinco e meia) BENEFICIÁRIO: Luiz Flavio Macedo de Souza (Supervisor) 
5946557  MATRÍCULA: ORIGEM: Belém/PA ORDENDOR: Timara Miranda

Protocolo: 565628


